

### اطلاعیه نظام وظیفه در باره رفع نواقص صدور سر باز کارت

سازمان وظیفه عمومی ناجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که اقدامات لازم برای رفع مشکلات صدور سر باز کارت هوشمند بانکی انجام خواهد شد.به گزارش برنا؛سازمان وظیفه عمومی در اطلاعیه‌های اعلام کرد: در راستای رفع مشکلات ایجاد شده در نحوه صدور سر باز کارت توسط بانک عامل، رئیس اداره موظفین بانک سپه مرکزی و نمایندگان شعبات سرپرستی غرب و شرق تهران در اعزام آذرمه در محل سازمان وظیفه عمومی ناجا حاضر و از نزدیک مشکلات، معایب و نواقص مطرح شده توسط مشمولان اعزامی را رصد و گزارش گیری کردند.

بزرگی دارد.»

#### پیشینه کودک همسری

علیرضا شریفی یزدی جامعه شناس و استاد دانشگاه در این باره به آفتاب یزد گفت: « مسئله کودک همسری در کشور ما یک پیشینه نسبتا طولانی دارد به دلیل اینکه مراحل مختلف سنی در کشور ما فقط به دو دسته کودکی و بزرگسالی تقسیم می‌شده است؛ یعنی شرایط مختلف اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به گونه‌ای بوده است که افراد یا خیلی بچه بودند یا اینکه خیلی سریع از دوران کودکی به دوران بزرگسالی پرتاب می‌شدند.لذا چیزی به اسم دوران نوجوانی وجود نداشت و این دوران یک پدیده کاملا مدرن است. بچه‌ها بعد از دوران کودکی خیلی سریع وظایف دوران بزرگسالی بر دوششان قرار می گرفت که یکی از آن وظایف ازدواج بوده است. فرد باید خیلی سریع ازدواج می کرد چون کار دیگری نمی‌بایست انجام می داد و خیلی سریع می‌بایست فرزندآوری می‌داشت، چون امید به زندگی پایین‌تر بود و جز این‌ها فرد نباید کار دیگری انجام می‌داد زیرا نه بحث تحصیلات مطرح بود و نه دنبال کردن علایق و سلاطیق و نه نتیجه هر فردی راهی جز این نداشت. از طرف دیگر ازدواج در آن دوران یک معنای اقتصادی هم داشت به این صورت که با ازدواج کردن یک نیروی کار به نیروی خانواده گسترده اضافه می‌شد. خانواده گسترده یعنی پدر بزرگ، مادر بزرگ، فرزندان و نوه‌ها که همه با هم از یک آبشخور اقتصادی استفاده می کردند مانند زمین و گله و امثال این‌ها. اما با پیدایش دنیای مدرن دوره دیگری به نام دوره نوجوانی به زندگی انسان‌ها افزوده شد و هر چه این دنیای مدرن گسترده‌تر شد دوره نوجوانی هم طولانی‌تر گردید. در شرایط فعلی جامعه ایران که به لحاظ فرهنگی و اقتصادی بسیار خاص است دوره نوجوانی اتفاقا از حد استاندارد هم مقداری بیشتر شده است. دلیل اینکه ما در قدیم کودک همسری داشیمم دقیقا همین مسئله بوده است.»

#### انتخاب بین بد و بدتر

وی در ادامه افزود: «در دنیای امروز ازدواج کردن یک انتخاب است که بر اساس آن افراد سعی می کنند تکامل پیدا کنند و مراحل استقلال را تجربه کنند و بتوانند راحت‌تر داشته‌های بالقوه‌شان را به صورت بالفعل درآورند. حال چون بحث انتخاب است نه اجبار به طون طبیعی انتخاب‌های انسانی که در دوران و مسیر تغییر در حال حرکت است خیلی سریع به دلیل تغییراتی که در فرد شکل می‌گیرد تحت تاثیر قرار می‌گیرد و باعث می‌شود آنچه را که امروز درست می‌پنداشته یک سال بعد اصلا قبول نداشته باشد و آن را غلط پندارد. به این دلیل در دوره‌هایی که شخص در حال تغییر است اگر وارد یک رابطه مهم، اساسی و مورد نیاز به نام ازدواج شود امکان اینکه یک یا دو سال بعد تفکر و دیدگاهش دستخوش تغییر شود بسیار زیاد است و در نتیجه آن زندگی به سمت تلاش سوق پیدا می کند. گاهی اوقات ممکن است این طلاق رسمی باشد و گاهی غیر رسمی است مانند طلاق سکوت، عاطفی، اقتصادی و فکری. بنابراین در مورد پدیده کودک همسری در کشور ما باید به لحاظ حقوقی و فرهنگی جلوی آن گرفته شود چون دو نکته در آن وجود دارد یکی اینکه کودک اختیاری از خودش ندارد و عمدتا این اتفاق ناشی از فشار والدین و محیط زندگی کودک است و دوم اینکه چنین کودکی وقتی بزرگ‌تر شود یقینا دیدگاهش با روز ازدواج متفاوت خواهد بود و امکان طلاق بالا خواهد رفت. اما در مورد پدیده مورد اشاره شما یعنی افزایش آمار طلاق در کودکان، به نظر من حتی اگر به غلط چنین فضایی ایجاد شده که کودکی را وادار به ازدواج می‌کنیم اما اگر طلاق رسمی در همین ابتدای زندگی صورت بگیرد به دلیل اینکه آسیب‌مانند در این ازدواج برای این کودکان بسیار شدیدتر و مخرب‌تر است انتخاب بهتری است. البته منظور از بهتر در اینجا انتخاب بین بد و بدتر است و ادامه دادن چنین زندگی‌ای بدتر از طلاق است.»



اشتیباهات دامنگیر خانواده و جامعه نشود.»

#### تروما

محمد صالح‌نشان روانشناس و استاد دانشگاه در این باره به آفتاب یزد گفت: «ما به واسطه موضوعی که در سال‌های اخیر بیشتر به چشم می‌آید یعنی بحث ازدواج زودهنگام در سنین پایین که با عنوان‌هایی مانند کودک همسری از آن یاد می‌شود به شدت مواجه هستیم که به تبعات این مسئله پرداخته می‌شود و هشدارهایی از نظر کارشناسان مطرح می‌شود.طبیعیاتیکی از عواقب خود مسئله کودک همسری رسیدن به بحث طلاق زودهنگام است که آن هم ناشی از همان پیامدهای دیگری است که این مدل ازدواج دارد علی‌الخصوص بحث تجربه کم افراد و بحث مواجه شدن با واقعیت‌های جدیدتری بعد از ازدواج به واسطه رشد سنی و همین طور عدم وجود مهارت‌هایی که فرد به واسطه نرسیدن به بلوغ کافی از بعد شخصیتی، عقلانی، عاطفی، اجتماعی و.. ممکن است با آن مواجه شود. طلاق طبیعتا عوارض و تبعات بی‌شماری را دارد اما وقتی که بعد از ازدواج در سنین پایین ( زیر ۱۸ سال ) ما با طلاق هم مواجه باشیم این جا مشکل چندین برابر می‌شوداولین مسئله‌ای که ما با آن مواجه می‌شویم این است که یک تروما یا ضربه روانی برای فرد ایجاد می‌شود. طلاق خود به خود در سنین بزرگسالی هم به عنوان یک داغ، تروما یا یک ضربه روانی به حساب می‌آید اما وقتی که ضربه روانی برای یک فردی که در سنین پایین‌تری است اتفاق می‌افتد تبعات آن تا سالیان سسال سیستم شخصیت و روان فرد را می‌تواند گرفتار خود بکند و می‌تواند باعث به هم ریختگی‌های عمیقی در سیستم شخصیت و سلامت روان فرد بشود که شاید هرگز نشود تبعات آن را جبران کرد.»

#### هویت آسیبی

وی ادامه داد: «مسئله دیگری که ما در این جا با آن مواجه هستیم برجسب و لیبیل‌های اجتماعی‌ای است که به فرد زده می‌شود و وقتی که در سنین زیر ۱۸ سال طلاق اتفاق بیفتد یعنی نوجوان در سنین شکل‌گیری هویت خود با این مسئله مواجه شده است که این حالت، آسیب بسیار عمیق‌تری را در فرد خواهد داشت چرا که این برجسب همراه با هویت او شکل می‌گیرد و در هویت او کاملا آمیخته و همراه می‌شود. یعنی فرد خود را تا آخر عمر به عنوان یک شخص مطلقه به حساب می‌آورد و این موضوع جزئی از ذات سیستم هویتی و شخصیتی او می‌شود. به تبع آن این احتمال وجود دارد که به واسطه این مدل هویت آسیب خورده‌ای که فرد پیدا کرده است تا پایان عمر دست به رفتارهای آسیبی بزند. همانطور که می‌دانیم بخش عمده از ازدواج مجدد، بی‌سر و سامانی بخشی از این آسیب‌ها هستند. دختر در این ازدواج‌ها آسیب بیشتری را متحمل می‌شود زیرا اگر به خانواده خودش بازگردد جوی سنگین و پر حقیقان را باید تحمل کند. همچنین اگر بخواهند به تنهایی در اجتماع زندگی کنند آسیب‌ها و عواقب تلخ دیگری متوجه آن‌ها می‌شود. همچنین طلاق در سنین پایین باعث کاهش اعتماد به نفس دختر و انتخاب اشتباه بعدی می‌شود. سرگردانی، افسردگی و ترس از ازدواج مجدد از دیگر اثرات سوء ازدواج و طلاق در سنین پایین است. امیدواریم جامعه و پدر و مادرها به فرزندان خود فرصت رشد بیشتر، تحصیل و رشد اعتماد به نفس بدهند تا با شرایط بهتری ازدواج کنند و اثرات سوء انتخاب این

**آفتاب یزد \_ یگانه شوق الشعرا:** آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران، خبر از طلاق ۱۷۲ دختر بچه ۱۰ تا ۱۴ ساله در بهار ۱۴۰۰ و پدیده «کودک مطلقه» می‌دهد. در واقع مطابق با آمار منتشره از سوی مرکز آمار، در بهار ۱۴۰۰ علاوه بر ۱۷۲ دختر بچه ۱۰ تا ۱۴ ساله، ۳۰۴۴ دختر و ۱۴۷ پسر ۱۵ تا ۱۹ ساله نیز طلاق گرفته‌اند. این آمار در قیاس با بهار ۹۹ و در همین بازه سنی برای دختران افزایش و برای پسران کاهش داشته است. در این شرایط معصومه ابتکار، معاونت رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده دولت دوازدهم با اشاره به آماری که از سوی مرکز آمار منتشر شده، در توییتر نوشت: «سن ازدواج با گذر سالم و کامل از کودکی تا رشد میسر می‌شود. اگر از نظر جسمی و روحی دختر و پسر به رشد نرسند خلاف شرع، سلامت و به لحاظ انسانی ظلم است. اگر دختر فروشی باشد که جرم است، دولت قبل برای اصلاح قانون، لایحه منع کودک همسری را با سند پشتیبانی به تصویب کمیسیون لوایح رساند.» از سوی دیگر این روزها بحث طرح جوانی جمعیت و مقاومت در برابر سن ازدواج بازار داغی پیدا کرده است. علاوه بر لزوم بررسی پیامدهای روانی و اجتماعی ازدواج و طلاق در سنین پایین این سوال به صورت جدی مطرح می‌شود که آیا مجلس با این رویکرد می‌تواند مدافع حقوق این گروه از شهروندان باشد؟

#### بلوغ عاطفی و اجتماعی ناکافی

فاطمه فرحمند روانشناس در این باره به آفتاب یزد گفت: «متأسفانه یکی از مشکلاتی که در جامعه وجود دارد و روز به روز هم به تعداد این مشکل افزوده می‌شود ازدواج در سنین پایین است که از قدیم در برخی از خانواده‌ها رواج داشته و به دلیل اینکه در سنین پایین نوجوان هنوز به بلوغ عاطفی و اجتماعی کافی نرسیده است، خود و نیازهایش را نمی‌شناسد، آگاهی ندارد که از طرف مقابل چه توقعاتی دارد و انتخاب همسر هم بی‌شک از طریق والدین زوج می‌باشد قطعاً دچار مشکل و بحران در ازدواج می‌شود. نوجوانان در سنین پایین مهارت‌های زناشویی را نیاموخته و قادر به درک متقابل و شرایط زندگی مشترک نیستند. علاوه بر خیال‌راحتی‌تر زندگی می‌کنند و آن‌ها صاحب فرزند هم می‌شوند که علاوه بر آسیب‌های جسمی برای مادر کم سن آسیب‌های روانی بسیاری را هم به همراه دارد. مشکل دیگر مقایسه دختر و پسری که ازدواج کردند با دوستان مجردشان است که با مسئولیت کمتر و خیال‌راحتی‌تر زندگی می‌کنند و باعث احساس ناامیدی از مسئولیت و مشکلات زودهنگام در ازدواج می‌شود. وجود مشکلات زیاد باعث دخالت والدین هر دو طرف در زندگی زوج کم سن و سال و ایجاد مشکل بیشتر در زندگی شان می‌شود. در هر صورت ازدواج تا زمانی که دو طرف به بلوغ کافی نرسیده باشند موجب نارضایتی و مشکل در روان زوجین می‌شود و بعضا کار به جایی می‌رسد که با وجود فرزند راضی به طلاق و جدایی از هم می‌شوند.»

#### انتخاب اشتباه بعدی

وی ادامه داد: «عوارض و آسیب‌های ازدواج در سنین پایین از یک طرف طلاق و جدایی در سنن کم هم باعث آسیب به روان زوج کم سن و سال می‌شود.افسردگی، ناامیدی، پشیمانی، ترس از ازدواج مجدد، بی‌سر و سامانی بخشی از این آسیب‌ها هستند. دختر در این ازدواج‌ها آسیب بیشتری را متحمل می‌شود زیرا اگر به خانواده خودش بازگردد جوی سنگین و پر حقیقان را باید تحمل کند. همچنین اگر بخواهند به تنهایی در اجتماع زندگی کنند آسیب‌ها و عواقب تلخ دیگری متوجه آن‌ها می‌شود. همچنین طلاق در سنین پایین باعث کاهش اعتماد به نفس دختر و انتخاب اشتباه بعدی می‌شود. سرگردانی، افسردگی و ترس از ازدواج مجدد از دیگر اثرات سوء ازدواج و طلاق در سنین پایین است. امیدواریم جامعه و پدر و مادرها به فرزندان خود فرصت رشد بیشتر، تحصیل و رشد اعتماد به نفس بدهند تا با شرایط بهتری ازدواج کنند و اثرات سوء انتخاب این

#### مدیر نورد سرد فولاد مبارک خیر داد

## ثبت رکورد تاریخی تولید ورق‌های نورد سرد در تاندم مداوم



مدیر ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارک گفت: فولادمردان جبهه صنعت در این‌ماه سال جاری موفق به عبور از ظرفیت اسمی و ثبت رکورد تاریخی تولید ورق‌های نورد سرد در تاندم مداوم از ابتدای راه‌اندازی فولاد مبارک شدند. بهزاد بهادرائی مدیر نورد سرد شرکت فولاد مبارک که با اشاره به دستیابی به رکورد جدید تولید در این ناحیه در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: خط تاندم میل ۵ قفسه‌های نورد سرد در سال ۱۳۸۴ ریومپ شد و این خط از حالت غیر پیوسته به پیوسته تغییر داده شد وی افزود: به موجب این تغییر، تولید نامی این خط از ۷۵۰ هزار تن در سال به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسید؛ البته در جریان این ریومپ، مشکلات و نواقصی وجود داشت که قرار بود شرایطی برای رفع این نواقص فراهم شود اما به دلیل وجود تحریم و مشکلات تسلیحاتی یکدی، این تغییرات محقق نشد و به همین خاطر شرایط نامین به تولید نامی گزین فریام نشد. مدیر ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارک که خاطرنشان کرد: اتفاق مبارکی که در ماه گذشته در ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارک محقق شد، این بود که برای نخستین بار بعد از ۸۴ سال، خط تاندم‌میل توانست از مرز تولید عمیور کند.

#### ارتقای ظرفیت تولید اسمی سالیانه از ۷۵۰ هزار تن

**به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن**

محسن استسکی مدیر محصولات سرد شرکت فولاد مبارک که با اعلام رکورد ماهیانه ۱۳۱ هزار تن در ماه ۳۰ روزه و با یک روز کاری کمتر در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد تصریح کرد: رسیدن به این مهم لیبیک به پیام‌مقام معظم رهبری در سال «تولید، پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها» و در شرایط دشوار تحریم‌های ظالمانه بوده است. وی افزود: دستیابی به این رکورد در ماه ۳۰ روزه و با تولید گریدهای ویژه، مستحکم و کیفی، نشان از همدلی و انگیزه کارکنان شاغل در تاندم مداوم ناحیه نورد سرد و واحدهای مرتبط در فولاد مبارک دارد. مدیر محصولات سرد شرکت فولاد مبارک که تأکید کرد: خط تاندم مداوم در ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارک به عنوان تنها خط نورد ۵ قفسه‌ای در تولید ورق سرد نوردیده در کشور به منظور پاسخگویی به نیاز صنایع پایین‌دست به خصوص خودروسازان و لوازم خانگی ورق‌های گالوانیزه و رنگی و ورق‌های سرد مورد مصرف در کشور است.وی عنوان داشت: در سال ۱۳۸۴ با اجرای ریومپ و اضافه شدن تجهیزات جانبی به خط تاندم مداوم، این خط ارتقا یافت و ظرفیت تولید اسمی سالیانه از ۷۵۰ هزار تن به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن ارتقا پیدا کرد.

#### رفع موانع تولید با استفاده از توان داخلی

استکی بیان کرد: با توجه به گذشت چندین سال از آخرین تغییرات و نوسازی در این خط با وجود اشکالات زیاد و محدودیت‌های تأمین قطعات یکدی و قطع ارتباط با فضای تکنولوژیک خارج از کشور به

طی برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده و کنترل لحظه به لحظه شرایط و پارامترهای تولید و جلوگیری از وقوع توقفات طولانی و اضطرابی، شاخص‌های عملیاتی تولید ارتقا یافت.

#### کاهش مصارف مواد مصرفی و انرژی هم‌زمان باثبت رکورد تولید

وی عنوان داشت: به عنوان مثال شاخص در دسترس بودن خط در این ماه به ۸۰٫۸۶ درصد رسید که از هدف خود به میزان ۷۶ درصد به طور محسوسی بالاتر بوده است؛ همچنین شاخص PDW (تناژ تولید خط در هر ساعت) از مقدار هدف خود (۲۲۰ تن در ساعت) به ۲۲۵ تن در ساعت رسید؛ شاخص کیفیت محصولات در این ماه به میزان ۹۸ درصد رسیده که از متوسط سال(۹۷٫۵۶) بیشتر بوده که نشان می‌دهد تداوم تولید و کاهش توقفات در خطوط مداوم موجب ارتقای کیفیت محصولات می‌گردد. مدیر محصولات سرد شرکت فولاد مبارک خاطرنشان کرد: این رکورد در حالی به ثبت رسیده که توجه مدیریت تولید در خط، بر حفظ منابع و کنترل هزینه‌های تولید معطوف بوده است؛ مصارف مهم و عمده در خط تاندم در این ماه کاهش محسوسی داشته، به طوری که میزان مصرف غلنک پشتیبیان (میلی‌متر بر تن تولید) به میزان ۵۰ درصد، نرخ مصرف غلنک‌کاری ۶ درصد و مصرف ویژه روغن نورد(گرم بر تن تولید) ۳۳ درصد نسبت به میانگین مصارف خط تاندم در سال ۱۴۰۰ کاهش پیدا کرد است که این مهم ارزش اقتصادی ثبت این رکورد تولید را بیش از پیش نمایان می‌کند.

#### افزایش ۲۰ درصدی تولید کلاف تسمه

وی اذعان داشت: علاوه بر رکورد ثبت‌شده در این‌ماه، تولید ورق‌های خاص که در خط نورد با شرایط سخت‌تر و سرعت پایین‌تر هستند، نه‌تنها کاهش نداشته بلکه افزایش نیز داشته است؛ در این‌ماه هم ۲ هزار و ۱۲۷ تن کلاف تسمه تولید شد و میزان تولید کلاف سخت میکروالیازی ۵۵۹۴ به میزان ۲۰ درصدافزایش پیدا کرد که بیشترین میزان تولیدی در ماه در سال‌های گذشته بوده است. استکی بیان کرد: همچنین تولید گرید ۵۵۹۳ به بیش از ۳۰ درصد افزایش و تولید گرید ۵۵۹۲ به بیش از ۲۵ برابر ماه‌های قبل بوده که این مقادیر هم در نوع خود یک رکورد محسوب شده و تولید این ورق‌های سخت خودرو، رکورد فوق را ازرقدمندتری می‌کند؛ رسیدن به این موفقیت بدون همکاری و کار گروهی و همدلی حیات واحدهای ذیربط محقق نمی‌شد که جا دارد از حمایت‌های مدیر ناحیه نورد سرد، واحدهای پشتیبانی، واحد برنامه‌ریزی نورد سرد و نورد گرم و همچنین تمامی همکاران و واحدهای مربوطه که در رسیدن به این موفقیت نقش داشته‌اند، تشکر و قدردانی نمایم چراکه این موفقیت در راستای تداوم موفقیت‌های مجموعه فولاد مبارک که در سال تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها می‌باشد.

<b>آفتاب</b>	<b>کرونا خبر</b>
مبتلایان جدید: ۴۸۱۳ نفر	قربانیان جدید: ۹۵ نفر
کل مبتلایان: ۶۰۹۲۸۲۳ نفر	کل قربانیان: ۱۲۹۲۸۰ نفر
بهبودیافتگان: ۵۸۱۹۰۲۵ نفر	بیماران بدحال: ۳۳۷۵ نفر
واکسن تزریق شده در اول: ۵۷۰۶۱۰۶	واکسن تزریق شده در دوم: ۴۵۶۵۵۷۷۱
واکسن تزریق شده دوز سوم: ۸۶۴۹۹۲	مجموع واکسن تزریق شده: ۱۰۳۵۸۲۳۹۶

<b>آفتاب</b>	<b>مجلس</b>
نمایندهمجلس:	
<b>طرح صیانت از حقوق عامه در مقابل حیوانات مضر در اولویت کار مجلس نیست</b>	

یکی از امضاکندگن طرح صیانت از حقوق عامه در مقابل حیوانات مضر و خطرناک با بیان این که این طرح در اولویت کار مجلس نیست، گفت: تا زمانی که مشکلات مربوط به کاهش آلودگی هوا و اقتصادی بسیار خاص است، دوره نوجوانی اتفاقا از حد استاندارد هم مقداری بیشتر شده است. دلیل اینکه ما در قدیم کودک همسری داشیمم دقیقا همین مسئله بوده است.»

مثل سایر طرح‌های عادی در نوبت قرار دارد همچنان که ۶۰۰ تا ۷۰۰ طرح در نوبت بررسی است و بعید می‌دانم اصلا در این مجلس به آن نوبت برسد. اولویت مجلس امروز اشتغال، گرانی، تورم، مسکن و بیکاری است. این طرح هم جزو مسائل اجتماعی است که نمایندگان برای آن طرحی را تهیه و امضا کردند و جزو طرح‌های عادی است، با توجه به مشکلاتی که ما در حوزه اقتصاد و سیاست خارجی داریم بعید است نوبت رسیدگی به آن در این دوره برسد.در مورد محتوا هم فعلا چنین چیزی نوبت نیست

که بخواهیم روی آن صحبت کنیم.

### بهداشت

### افزایش موارد ابتلا به آنفلوآنزا در کشور

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت از افزایش موارد ابتلا به آنفلوآنزا در کشور خبر داد و گفت: ثابت شده که اگر این دو بیماری هم‌زمان در کسی رخ دهد، بیماری شدیدتر و مرگبارتری خواهد شد.دکتر محمد مهدی گويا در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت شیوع آنفلوآنزا در کشور، گفت: موارد آنفلوآنزا در کشور در حال افزایش است و تاکنون بیش از ۲۰۰ مورد ثبت شده با تایید آزمایشگاهی به ما گزارش شده است. وی افزود: البته در زمینه موارد آنفلوآنزا هنوز به حد آستانه هشدار نرسیده‌ایم، اما به نظر می‌آید که به زودی به این حد آستانه می‌رسیم. راه‌های پیشگیری از آنفلوآنزا کاملا مشابه پیشگیری از کووید۱۹ است.گويا تأکید کرد: ما از همراهی این دو بیماری یعنی آنفلوآنزا و کووید۱۹ نگرانی داریم، ثابت شده که اگر این دو بیماری هم‌زمان در کسی رخ دهد، بیماری شدیدتر و مرگبارترین خواهد شد.وی گفت: اکنون آنفلوآنزای فصلی نوع H۳N۲ شایع است. گويا گفت: توصیه ما این است که موارد پیشگیرانه را مانند شستن مداوم دست، حفظ فاصله فیزیکی، استفاده از ماسک و...

#### افزایش ۲۰ درصدی تولید کلاف تسمه

وی اذعان داشت: علاوه بر رکورد ثبت‌شده در این‌ماه، تولید ورق‌های خاص که در خط نورد با شرایط سخت‌تر و سرعت پایین‌تر هستند، نه‌تنها کاهش نداشته بلکه افزایش نیز داشته است؛ در این‌ماه هم ۲ هزار و ۱۲۷ تن کلاف تسمه تولید شد و میزان تولید کلاف سخت میکروالیازی ۵۵۹۴ به میزان ۲۰ درصدافزایش پیدا کرد که بیشترین میزان تولیدی در ماه در سال‌های گذشته بوده است. استکی بیان کرد: همچنین تولید گرید ۵۵۹۳ به بیش از ۳۰ درصد افزایش و تولید گرید ۵۵۹۲ به بیش از ۲۵ برابر ماه‌های قبل بوده که این مقادیر هم در نوع خود یک رکورد محسوب شده و تولید این ورق‌های سخت خودرو، رکورد فوق را ازرقدمندتری می‌کند؛ رسیدن به این موفقیت بدون همکاری و کار گروهی و همدلی حیات واحدهای ذیربط محقق نمی‌شد که جا دارد از حمایت‌های مدیر ناحیه نورد سرد، واحدهای پشتیبانی، واحد برنامه‌ریزی نورد سرد و نورد گرم و همچنین تمامی همکاران و واحدهای مربوطه که در رسیدن به این موفقیت نقش داشته‌اند، تشکر و قدردانی نمایم چراکه این موفقیت در راستای تداوم موفقیت‌های مجموعه فولاد مبارک که در سال تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها می‌باشد.

<b>آفتاب</b>	<b>حوادث</b>
<b>حکم قصاص آرمان عبدالعالی اجرا شد</b>	
علی رغم تلاش‌های صورت گرفته تا آخرین لحظات و در پی تقاضای اولیای دم، حکم قصاص آرمان عبدالعالی اجرا شد. به گزارش مهر،حکم قصاص آرمان عبدالعالی در پی تقاضای و عدم گذشت خانواده غزاله شکور و علیرغم تلاش‌های صورت گرفته از سوی دستگاه قضائی، شورای حل اختلاف و فعالین فرهنگی اجتماعی کشور طی سال‌های اخیر به منظور جلب رضایت اولیای دم که تا آخرین لحظات هم ادامه داشت، سحرگاه دیروز در زندان رجایی شهر اجرا شد. لازم به ذکر است آرمان عبدالعالی، در سال ۱۳۹۲ مرتکب قتل غزاله شکور شد و به قصاص محکوم گردید.	

### اعترافات هولناک

### قاتل تاجر زعفران در کرج

مرد زندانی که برای اجرای حکم قصاص پای چوبه دار رفته بود در آخرین لحظات با پذیرش ششروز فرزندان مقتول مبنی بر پرداخت ۵ میلیارد تومان دیهیک بار دیگر فرصت زندگی پیدا کرده گزارش رکنا، عامل قتل که در حال حاضر مردی ۳۱ ساله است به جرم قتل یک تاجر زعفران در سال ۹۱ دستگیر شد و پس از اعتراف به جنایتی که مرتکب شده بود از استان البرز به قصاص نفس محکوم شدوی در اعترافات خود به تشریح ماجرای قتل پرداخت و گفت:من سال‌ها در همسایگی خانه یک پیرمرد ژرژتمند که تاجرچوب‌زندگی می‌کردمی‌دانستم بیشتر اوقات در خانه‌اش تنها زندگی می‌کند و اموال با ارزش زیادی در خانه‌اش دارد به همین خاطر وسوسه شدم و نقشه سرقت از خانه‌اش را طراحی کردم. روز حادثه از طریق دیوار حیاط وارد خانه او شدم، وقتی پیرمرد مرا دید شروع به سروصدا کرد من هم از ترس جلوی دهانش را گرفتم و با هم درگیر شدیم بعد هم دست و پای او را بستم و داخل وان حمام انداختم و شیر آب را روی سرش باز کردم و پندنبند سرقت اموال شروع به گشتن خانه کردم.بعد هم خودروی پیرمرد را که در حیاط پارک بود به همراه ۱۰ کیلو زعفران، مقداری پول و اموال با ارزش خانه سرقت کردم و با عجله از خانه گریختم.اما وقتی فرزندان مقتول به خانه پدرشان رفته بودند جرم‌ها را داخل حمام پیدا کردند و موضوع را به پلیس خبر دادند و سرانجام با ردیابی‌ها پلیس من شناسایی و دستگیر شدم.مرد جوان در ادامه گفت: زمانی که می‌خواستم خودروی مقتول را بفروشم پلیس مرا دستگیر کرد.بدین ترتیب پرونده منتم از دادرسی جانیی کرج به همراه کفایت‌خواست منتم و در خواست قصاص اولیای دم برای وی به شعبه یک دادگاه کیفری استان البرز فرستاده شد. در ابتدای جلسه دادگاه اولیای‌دم بار دیگر خواستار قصاص منتم شدند.یکی از فرزندان مقتول در دادگاه گفت:وقتی برای سرزدن به پدرم به خانه‌اش رفتم با صحنه هولناکی رو به رو شدم که هرگز فراموش نمی‌کنم دست و پای پدرم را بسته بودند و روی سرش کیسه پلاستیکی کشیده و در حمام رهایش کرده بودند. گزارش پزشکی قانونی نشان می‌داد پدرم در اثر ضربه‌های منتم به سرش کشته شده است.اما پلیس متهم به خاطر سرقت ۵۰ میلیون تومان اموال پدرم او را به قتل رساند.بدین ترتیب پس از محاکمه منتم؛ وی به قصاص محکوم شد. در حالی که منتم یک بار قبل قتل پای چوبه دار رفته و از فرزندان مقتول مهلت گرفته بود سرانجام صبح یکشنبه برای اجرای حکم بار دیگر در زندانگاه کرج پای چوبه دار رفت و در حالی که لحظات سختی را تجربه می‌کرد در آخرین دقایق خانواده مقتول اظهار داشتند چنانچه این زندانی در مدت ۳ ماه ۵ میلیارد تومان به آنها بپردازد از قصاص وی چشم‌پوشی خواهند کرد. مرد زندانی نیز با پذیرش این شرط بار دیگر به زندان برگشت.

### شناسایی و دستگیری

**قاتل نوجوان ۱۲ ساله در اشکذر**
**آفتاب یزد:** دادستان عمومی و انقلاب شهرستان اشکذر از شناسایی و دستگیری قاتل نوجوان ۱۲ ساله در این شهرستان، بعد از ۲۰ روز تلاش شبانه روزی نیروهای اطلاعاتی و اطلاعاتی خبر داد. محمد جواد زارع یکدی در این رابطه بیان داشت: در پی وصول خبری مبنی بر مفقودی پسر ۱۲ ساله در اشکذر در روز تعطیل شهر خداد محمد جواد زارع یکدی در دسترس کار قرار گرفت. این مقام قضائی با اشاره به تحقیقات گسترده پلیس آگاهی و بررسی فنی و تخصصی ادله موجود، افزود: قاتل متواری در یکی از استان‌های جنوبی دستگیر و برای بازجویی به حوزه قضائی محل ارتکاب جرم انتقال یافت. وی به اعتراف منتم فراری به قتل و بازسازی صحنه جنایت اشاره کرد و اظهار داشت: در این زمینه پرونده تشکیل و برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضائی ارسال و با دستور قضائی جنازه نوجوان دوازده ساله نیز برای سیر مراحل قانونی به پزشک قانونی منتقل شد.